作成日：９月１日

　　　　守山まるごと活性化　議事要旨　　作成者：田中　宏紀

日時： 平成27年８月27日（木）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

使用資料：

議題 大庄屋諏訪屋敷まつりに向けて語り部専門部会の活動について

会議要旨

次回以降に
ついて

10月15日（木）語り部専門部会を開催し、最終調整をおこなう

内容

決定事項

①前回の会議（６月25日）で決定された、各担当者のテーマについて、進行状況の確認

（佐々木街道）　街道の歴史を調査し発表
（築山）　町内のお年寄りから聞き取り調査を行い原稿を作成
（戦前の農作業）　町内のお年寄りから聞き取り調査を行い原稿を作成
（石田の一本松）　紙芝居を利用した発表
　　　　　　　　　　　→担当者の手製の紙芝居を使用
（矢島御所）　原稿作成中
　　　　　　　　→紙芝居を作成するのは難しいテーマ
（少林寺の雷池）　担当者調整中
（伊賀坊了誓（六条堤））　原稿を作成
（ゆうれい壷）　紙芝居を利用した発表
　　　　　　　　　→ゆうれい壷のモデルとなった壷が他所で保管されている

・（石田の一本松）や（ゆうれい壷）などは、既に原稿・紙芝居ともに作成されており、本番形式で発表して
いただいた。

②各テーマの発表方法
・紙芝居を利用した形での発表が主となるが、紙芝居がないテーマについて、作成方法を検討していく必
要がある。

玉津会館　研修室

北野進、谷口喜久、藤田康彦、赤井武志、石原美登里、堀出つね子、村瀬幸子、
安井澄子、野洲與喜知、岡本美佐子

＜玉津会館＞冨田館長、田中主事＜守山市役所＞文化財保護課：福島主任

会議名： 平成27年度Aプロジェクト（諏訪屋敷プロジェクト）・語り部専門部会会議